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Statistica del mercato del lavoro

Disoccupati

- Tasso *

Giovani disoccupati

- Tasso *

Disoccupati di lunga durata
Persone in cerca d'impiego

Posti vacanti

* Variazioni in punti percentuali

Esaurimento del diritto

Agosto 2022
91'372

2.0

9761

2.2

18'146

161'394

68'262

Giugno 2022

4'357

Agosto 2022

Lug 2022
-102 o

0.0
1'672 4
0.4 4
1119 o
1'921 o

258

Mag 2022
1'870 #

Variazione rispetto a

Ago 2021

-34'983 W

-15'297
-53'021

9'812

5> € € € €

Giu 2021

2180 A

Totale

| Secondo le
| regioni:
| Svizzera tedesca

: Svizzera romanda
I e Ticino
|

| Secondo il sesso:
| donne

| uomini

|

I secondo la
nazionalita

| svizzeri

| stranieri

|

I Secondo le classi
| d'eta:

| 15-24 anni

| 25-49 anni

| 50-64 anni

|

! Secondo lo statuto
I professionale

| disoccupato totale

| disoccupato
| parziale

Secondo la

| situatione

| dell'impiego

| impiegato

| precedentemente
primo impiego

| rinserimento nella

| vita professionale

Effettivi

Agosto 2022

91'372

54'385
36'987

42'335
49'037

48'282
43'090

9'761
53'910
27'566

73'080
18'292

85'230
3'285
2'857

100.0

59.5
40.5

46.3
53.7

52.8
47.2

10.7
59.0
30.2

80.0
20.0

93.3
3.6
3.1

Disoccupati registrati in base a vari criteri

Variazione rispetto

Lug 2022

-102

-734
632

224
-326

201
-303

1'672
-1'053
-743

=77

-188
126

Ago 2021

-0.1% -34'983 -27.7%

-1.3% -24'389 -31.0%
1.7% -10'594 -22.3%

0.5% -15'512 -26.8%
-0.7% -19'471 -28.4%

0.4% -19'204 -28.5%
-0.7% -15'779 -26.8%

20.7% -4'040 -29.3%
-1.9% -20'519 -27.6%
-2.6% -10'461 -27.5%

-0.0% -28'678 -28.2%

-0.4% -6'305 -25.6%

-0.2% -33'774 -28.4%

4.0% -311 -8.6%

-1.4% -898 -23.9%

Totale

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Disoccupati registrati secondo i Cantoni

Effettivi

Agosto 2022

91'372

14'205
8'132
2'741

120
675

120
123
260
1'149
3'698

3'087
2'934
2'644
1'065

345

42
4'244
638
9'068
2'793

3'922
13'126
3'267
2'385
9'275
1'314

100.0

15.5
8.9
3.0
0.1
0.7

0.1
0.1
0.3
1.3
4.0

3.4
3.2
2.9
1.2
0.4

0.0
4.6
0.7
9.9
3.1

4.3
14.4
3.6
2.6
10.2
1.4

Variazione rispetto

Lug 2022
-102 -0.1% -
-258 -1.8%
-262  -3.1%
-53  -1.9%
-15 -11.1%
-11 -1.6%
-4 -3.2%
-26 -17.4%
-16  -5.8%
-55  -4.6%
54  1.5%
18 0.6%
8 0.3%
21 0.8%
70 7.0%
-4 -1.1%
-6 -12.5%
-73  -1.7%
-21  -3.2%
-68  -0.7%
21 0.8%
75 1.9%
569  4.5%
-26  -0.8%
-69 -2.8%
86 0.9%
-57  -4.2%

Ago 2021

34'983

-8'610
-4'174
-1'503
-40
-293

-49
-141
-148
-459

-1'209

-990
=775
-826
-261
-164

-12
-1'868
-281
-3'148
-647

-918
-3'060
-1'167
-1'274
-2'607

-359

-27.7%

-37.7%
-33.9%
-35.4%
-25.0%
-30.3%

-29.0%
-53.4%
-36.3%
-28.5%
-24.6%

-24.3%
-20.9%
-23.8%
-19.7%
-32.2%

-22.2%
-30.6%
-30.6%
-25.8%
-18.8%

-19.0%
-18.9%
-26.3%
-34.8%
-21.9%
-21.5%



Lavoro ridotto conteggiato

Cantone Aziende
dell'

azienda

Totale 652
ZH 34
BE 33
LU 80
UR 2
Sz 1
ow 2
NW 4
GL 1
zG 3
FR 9
SO 14
BS 37
BL 4
SH 7
AR 2
Al 0]
SG 27
GR 16
AG 35
TG 52
TI 73
VD 51
VS 11
NE 19
GE 125
Ju 10
Non 0
specificato

Lavoratori Ore perse

2'893

199
107
271

53

15

28

42
135
28
27
10

183

74
187
231

533
204
17
66
432
35

Lavoro ridotto - mese in rasegna:

167'978

10'529
6'310
16'223
1'536
127

216
406
100
415
1'295

2'365
10'825
1731
1017
544

0
9'899
5'148
6'895

13251

29'023
11'989
1'476
4'886
29'361
2'411

Giugno 2022

Importo
pagato

4'307'525

315'316
182'526
433'302
33'247
4'580

5'393
11'048
2'186
8'350
36'116

66'382
284'902
50'108
27'165
11'648

0
252'436
123'998
166'286
316'961

618'165
297'498
34'238
133'130
827'571
64'973

Posti vacanti annunciati secondo i Cantoni

Totale

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow*
NwW
GL
G
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Effettivi

Agosto 2022

68'262

10'372
5'794
3'939

354
1'092

497
267
1'013
849

2'124
2'359
2'596
944
199

54
5'987
6'611
5700
2'019

1'343
7'154
3'386
1'869
1'162

578

100.0

15.2
8.5
5.8
0.5
1.6

0.7
0.4
15
1.2

3.1
315
3.8
14
0.3

0.1
8.8
9.7
8.4
3.0

2.0
10.5
5.0
2.7
1.7
0.8

Variazione rispetto a

Lug 2022 Ago 2021
258 0.4% 9'812 16.8%
-732 -6.6% 1'959 23.3%
342 6.3% 130 2.3%
-324 -7.6% 652 19.8%
-59 -14.3% 70 24.6%
-132 -10.8% 369 51.0%
-114  -18.7% -82  -14.2%
-43  -13.9% -2 -0.7%
25 2.5% 186 22.5%
174 25.8% -200  -19.1%
128 6.4% 432 25.5%
-224 -8.7% -115 -4.6%
112 4.5% 1'137 77.9%
19 2.1% 176 22.9%
-76  -27.6% 19 10.6%
-16 -22.9% 12 28.6%
102 1.7% 1'547 34.8%
583 9.7% 1'651 33.3%
9 0.2% 487 9.3%
-227  -10.1% -75 -3.6%
52 4.0% 81 6.4%
728 11.3% 1'387 24.1%
560 19.8% 503 17.4%
-460  -19.8% -479  -20.4%
9 0.8% -2 -0.2%
-178  -23.5% -31 -5.1%

* | posti vacanti rilevati in Obvaldo sono aggregati e pubblicati a partire dal
luglio 2009 con quelli di Nidvaldo.

Publicato per:

Segreteria di Stato dell'economia SECO

Direzione del lavoro
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